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داود اوغلو: ترکیه هرگز علیه داعش
 وارد جنگ نخواهد شد

نخست وزیر ترکیه تصریح کرد این کشور به 
هیچ وجه علیه داعش وارد جنگ نخواهد شد.

به گزارش خبرگزاری تســنیم، »احمد داود اوغلو« 
پنج شنبه گفت: ترکیه در نبرد علیه داعش در عراق شرکت 
نخواهد کرد، اما از دولت این کشور در مبارزه با تندروها 
حمایت خواهد کــرد.داود اوغلو افزود: ما از حمله علیه 
داعش در موصل حمایت می کنیم، اما به طور مستقیم 
وارد نبرد نخواهیم شــد!این اظهــارات در حالی صورت 

می گیرد که داعش اواخر بهار ســال گذشته با حمایت 
لجســتیکی مخفیانه ترکیه و ارتجاع عرب اســتان های 
الانبار، نینوا، صلاح الدین و بابل را اشغال کرده بود.مقامات 
آنکارا طی یکی دو ماه اخیر بارها ادعا کرده اند که دیگر از 
داعش حمایت نمی کنند.حمایت ترکیه از تکفیری ها به 
تائید مقامات رسمی آمریکا، لیبی و حتی سازمان  سیا هم 
رسیده است، بنابراین اعلام اینکه این کشور علیه داعش 

وارد جنگ نمی شود، طبیعی به نظر می رسد!

رئیس کمیسیون اروپایی: بیکاری
بزرگ ترین مشکل امروز اروپاییان است

شهروندان  دلسردی  اروپایی  کمیسیون  رئیس 
این قاره نسبت به اتحادیه اروپا را بزرگ ترین چالش 
برای این اتحادیه و بیکاری را نیز بزرگ ترین مسئله 

اروپا دانست.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، »یان کلود یونکر« به 
خبرنگار روزنامه سوئیسی »تاگس آنسایگر« گفت: دلسردی 
مردم از ســازمان های اروپایی یک چالش بزرگ است. اما 

بزرگ ترین مسئله برای اتحادیه )اروپا( بیکاری است.یونکر در 
ادامه، خواستار واقع بینی کارشناسان و سیاستمداران نسبت 
به مسئله بیکاری شد و گفت: عاقلانه این است که بگوییم 
این مشکل مدت ها باقی خواهد ماند تا شمار بیکاران کاهش 
یابد. ما هنوز در بحران قرار داریم و بحران تمام نشده است.
یونکــر گفت، برای ۲۳ میلیون اروپایی که به خاطر فقدان 

جایگاه کاری رنج می کشند، باید چاره ای اندیشیده شود.
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نشــانه های فصل بهار در حال آشــکار شدن اســت. از جیک جیک 
پرندگان تا شکوفه دادن درخت ها، همگی نویدبخش آمدن بهاری دل انگیز 
است. اما این بهار برای مردمان بین النهرین معنایی دیگر دارد: معنایی از 
جنس آزادی و رهایی، معنایی به وســعت دوباره شروع کردن و بالاخره 

معنای زندگی.
تروریست های داعش در واپسین روزهای فصل بهار گذشته وارد عراق 
شدند و لباس سیاه خود را بر تن سرزمین سرسبز عراق کردند. مردمان 
این دیار در این مدت تنها سیاهی دیده اند. اما ارتش و مردم عراق گهگاهی 
تکه ای از این بیرق پوشانده شده بر تن مردم را پاره کرده و زندگی و آزادی 
را برای مردمان به سوغات می آوردند. اما این جامه تیره تمامی نداشت و 
روز به روز گسترده تر می شد. تا اینکه مردم عراق عزم خود را جزم کردند 
تا این بار، بهار واقعی را تمام و کمال به ارمغان آورند. از »جرف الصخر« 
و »آمرلی« شروع کردند و اکنون به تکریت رسیدند. شهری که روزگاری 
دیکتاتوری خونخوار را در خود پرورش داده بود. گویا تحلیلگران تیزبینی 
که پیش بینی کرده بودند آفتاب سوزان بهار مردم عراق، برف های داعش 
را ذوب خواهــد کرد به خوبی تحولات عــراق را دنبال کرده اند، چرا که 
اکنون که بهار در حال دق الباب خانه زمســتان اســت رنگ سیاه داعش 
نیز می رود تا جای خود را به سبزی بهار بدهد. اکنون مردان بین النهرین 
می روند تا لباس سبز بهار را بر تن سیاه سرزمین های اشغال شده توسط 
داعش بپوشانند. سبزی بهار، سیاهی داعش را نابود می کند و سیاهی برای 

همیشه رهسپار گورستان تاریخ خواهد شد.
نوید بخش این تغییر عملیات بزرگ تکریت است که بزرگ ترین در نوع 
خود نیز می باشد. ۳۰ هزار نیرو به سمت تکریت مرکز استان صلاح الدین 
رهسپار شده اند تا این مهم را به انجام برسانند. کار، بسیار سخت است و 
حســاس، چرا که داعشیان سیاه پوش، خود را در بین مردمان سبز پوش 
عراق پنهان کرده اند. عملیات از ظرافت خاصی برخوردار است، داعشیان 
تله های انفجاری زیادی کار گذاشته اند، برای همین سردار فاتح ایرانی نیز 
به کمک رفته است. تا لحظه نگارش این متن ۵۰ درصد تکریت آزاد شده 
و داعشیان از هر روزنه ای برای فرار سود جسته اند. پهپادها و جنگنده ها، 
نیروی زمینی را پشــتیبانی می کنند و آمریکای پرمدعا در این حماسه 
بازی داده نشده است. همه چیز به خوبی پیش می رود و نفس تروریست ها 
در عراق به شــماره افتاده است چرا که این نبرد سرنوشت داعش را رقم 
خواهــد زد. نگاهی به موقعیت جغرافیایــی تکریت به خوبی این ادعا را 
اثبات می کند: تکریت قلب استان صلاح الدین است و آزادسازی آن، آغاز 
آزادسازی سایر مناطق از اشغال تروریست ها است. نبرد  تکریت تمرینی 
برای آزادســازی مرکز داعش در موصل است. تکریت نقطه وصل بغداد 
و موصل اســت، بدان معنا که بدون آزادی تکریت، ارتباط بغداد با جبهه 
موصل امکا ن پذیر نیست. نیروهای عراق عزم خود را جزم کرده اند تا ارتباط 
کامل تروریست ها را با یکدیگر قطع کنند تا حتی امکان عقب نشینی را نیز 
از داعشــیان سلب کنند. صلاح الدین یکی از سه مرکز استان سنی نشین 
اســت؛ به عبارتی موصل مرکز نینوا، تکریت مرکز صلاح الدین و رمادی 
مرکز الانبار است. اکنون شهر رمادی در اختیار دولت عراق است و آزادی 
تکریت عملا وضعیت مرکز دو اســتان را مشخص می کند تا با اعتماد به 
نفس بیشــتری به سمت موصل حرکت کنند. تکریت از یک جنبه دیگر 
نیز بسیار مهم است: غرب تکریت نقطه ارتباطی موصل و الانبار است و با 
آزادی تکریت، ارتباط موصل و الانبار قطع می شود و این برای تروریست ها 
یعنی مصیبت عظیم، چرا که دیگر امکان تردد و جابجایی نخواهند داشت.
حال باید آمدن فصل بهار را به نظاره نشست، بهاری که برای مردمان 
بین النهرین نه تنها زندگی بــه ارمغان می آورد بلکه نوید بخش آزادی و 
رهایی نیز اســت. تکریت تنها یک آغاز اســت بر پایان یک کابوس برای 

مردمان شام و بین النهرین. ان شاءالله.

نگاه

بهارسرنوشتساز
محمدرضا کلهر

تروریست های داعش شهر باستانی »نمرود« در استان نینوا 
را به وسیله بولدوزر و خودروهای سنگین با خاک یکسان کردند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، وزارت جهانگردی و آثار باستانی عراق 
پنج شنبه طی بیانیه ای اعلام کرد، گروه تروریستی داعش با استفاده از 
بولدوزر و ابزار آلات سنگین، تخریب آثار باستانی شهر »نمرود« متعلق 

به قرن سوم پیش از میلادی را آغاز کرده است.
وزارت جهانگردی و آثار باستانی عراق این اقدام ضد فرهنگی داعش 
را به شدت محکوم کرد و از شورای امنیت سازمان ملل خواست هر چه 

سریعتر نشست فوق العاده ای در این رابطه تشکیل دهد.
 در این بیانیه آمده اســت که داعش با اســتفاده از بولدوزر دست 

به تخریب این شــهر باســتانی زده و با این اقدام، احساسات انسانی را 
خدشه دار کرده است.

دیروز سازمان فرهنگی هنری یونسکو این اقدام داعش را محکوم کرد.
پنجشنبه گذشته، داعش تصاویر جدیدی را از طریق اینترنت منتشر 
کرد که طی آن، تخریب آثار باستانی موصل که قدمت برخی از آنها به 

۸۰۰ سال پیش از میلاد بر می گردد، به نمایش گذاشته شد.
پیش از این نیز آثار باستانی موجود در موزه موصل توسط عناصر 
داعش تخریب شــده بود. دولت بغداد هفته گذشــته اعلام کرد، رژیم 
صهیونیســتی از طریق مزدوران تروریست خود، آثار باستانی عراق را 

تخریب می کند و یا به یغما می برد.

داعش با بولدوزر به جان آثار باستانی شهر نمرود افتاد

گــروه  اصلــی  ســرکرده 
تروریســتی »النصره« و شماری 
جبهه  این  سرکرده های  از  دیگر 
هوایی  اثر حملات  بر  تروریستی 
جنگنده های سوری به مواضع این 
جبهه در جنوب ادلب به هلاکت 

رسیدند.
به گــزارش شــبکه »المنار« به 
نقــل از منابــع ســوری در حملات 
هوایی جنگنده های سوری به مواضع 
تروریســت ها در حومه »ادلب« چهار 
ســرکرده جبهه النصــره به هلاکت 
الشامی« سرکرده  »ابوهمام  رسیدند. 
نظامــی میدانی کل جبهــه النصره، 
»ابوعمر الکردی« یکی از کسانی که در 
تشکیل این جبهه نقش موثری داشت 
و »ابوالبرای الانصاری« و »ابومصعب 
الفلسطینی« نام این تکفیری ها است.

»ابوهمام الشامی«، مرد شماره دو 
جبهــه النصره و از رهبران القاعده در 
افغانستان است که در سوریه بازداشت 
و آزاد شد و در لبنان بار دیگر بازداشت 
شد و پنج سال در زندان بود و پس از 

آزادی به جبهه النصره پیوست.
برخی منابع ســوری امــا اعلام 
کرده انــد که حمــلات جنگنده های 
سوری به هلاکت ۱۸ سرکرده النصره 

در حومه ادلب منجر شده است.

ضربه کاری ارتش سوریه به تکفیری ها
سرکرده اصلی جبهه النصره به هلاکت رسید

رسانه های رژیم صهیونیستی 
از زخمی شدن ۷ صهیونیست که 
فلسطینی  یک  خودروی  توسط 
در نزدیکی ایستگاه قطار در شهر 
قدس زیر گرفته شدند خبر دادند.

به گزارش تســنیم، رســانه های 
صهیونیســتی اعلام کردنــد که روز 
گذشــته )جمعه( ۵ نظامی اسرائیلی 
در بیت المقــدس توســط یک جوان 
فلسطینی زیر گرفته و زخمی شده اند 
و نظامیان این رژیم بلافاصله به سوی 
این فرد شلیک و وی را زخمی کردند.

این جوان فلســطینی در منطقه 
»المصــرار« واقع در قدس اشــغالی 
۵ تن از ســربازان گارد مــرزی را با 
خودرو زیر گرفت. به غیر از این ۵ نفر 
یک موتورســوار و یک عابر پیاده نیز 

زخمی شدند.
به گزارش خبرگزاری  »معا«، این 
جوان فلســطینی کــه هنوز هویتش 
به دلیل جراحت  مشــخص نشــده 
ارتش  تیرانــدازی  نتیجــه  وارده در 
رژیم صهیونیستی به شهادت رسید. 
برخی منابع اما از دستگیری وی خبر 

می دهند.
در همین رابطه »سامی ابوزهری« 

جوان فلسطینی ۷ صهیونیست را نزدیک شهر قدس زیر گرفت

تشــدید  بین الملل  عفو 
اقدامات ضد حقوق بشری در 
بازداشــتگاه های مصر که به 
تازگی منجر به کشــته شدن 
چندین زندانی شد را محکوم 

کرد.
به گزارش خبرگزاری ایســنا، 
عفو بین الملل به دنبال کشته شدن 
ســه تن دیگر از بازداشت شدگان 
در زندان های مصر در اثر شکنجه، 
تشدید اقدامات ضد حقوق بشری 
در بازداشــتگاه های این کشــور 
را محکوم کرد. بر اســاس بیانیه 
عفو بین الملل، دســتکم 9 تن از 
زندانیــان در بخش پلیس منطقه 
المطریه مصر طی ۱۱ ماه گذشته 
کشته شده اند بدون آنکه تحقیقات 
جدی و بازجویی هایی از عاملان آن 

صورت گیرد.
نماینده مدیر برنامه خاورمیانه 
و شــمال آفریقا در سازمان عفو 
بین الملــل در این مــورد اظهار 
داشت: »مقامات مصری نمی توانند 
اقدامات علیه حقوق بشر را که در 
مراکز پلیس این کشــور صورت 
می گیرد و به ویــژه برخی وقایع 
مربــوط به شــکنجه تا حد مرگ 
را کــه در گزارش های پزشــکی 
قانونی تایید شده، پنهان کنند.« 
هفته گذشــته دادســتانی شرق 
قاهره دستور بازداشت چند تن از 
افسران امنیت ملی را به مدت چهار 
روز صادر کرد. این اقدام به دنبال 
بازجویی در خصوص اتهام آنها به 
شــکنجه یک وکیل تا حد مرگ 
در بخــش پلیس منطقه المطریه 
صورت گرفت. این بخش طی دو 
هفته گذشته شاهد سه مورد قتل 

در اثر شکنجه بوده است. 
تغییرات گسترده در دولت 
از سوی دیگر، رسانه های عربی 
گزارش دادند کــه رئیس جمهور 
مصر هشت تغییر در کابینه خود 
اعمال کرده است که شامل  وزیر 
کشور نیز می شود. در واکنش ها به 

اعتراض شدید عفو بین الملل
 به شکنجه و قتل زندانیان در مصر

سفیر آمریکا را راهی بیمارستان کرد.»ماری هارف« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
اعلام کرد که سفیر این کشور در سئول به دلیل جراحات وارد شده به صورتش، 
تحت عمل جراحی قرار گرفت.فرد مهاجم ۵۵ ســال ســن و »کیم کی جونگ« 
نام دارد. وی هنگام حمله به سفیر آمریکا، علیه برگزاری رزمایش مشترک شعار 
می داد. رزمایش مزبور از روز دوشنبه آغاز شده است و همچنان ادامه دارد. پلیس 
این مهاجم را بازداشت کرد و تحت بازجویی قرار داد. کره شمالی از حمله به سفیر 
آمریکا استقبال کرده است.برگزاری رزمایش سئول- واشنگتن باعث افزایش تشنج 

در شبه جزیره کره شده است.

سفیر آمریکا در کره  جنوبی
 به ضرب چاقو مجروح شد

در  جنوبی  کره  یک شهروند 
مشــترک  رزمایش  به  اعتراض 
آمریکا  واشنگتن، سفیر  سئول- 
را به ضرب چاقو به شدت مجروح 

کرد.
تســنیم،  خبرگزاری  گزارش  به 
همزمان با برگزاری رزمایش مشترک و 
جنجالی سئول- واشنگتن در آب های 
شــبه جزیره کره، یک شهروند کره 
جنوبی با چاقو بــه »مارک لیپرت« 
حملــه کــرد؛ این حملــه که صبح  
پنج شنبه در ســئول صورت گرفت، 

نظامیان رژیم آل ســعود با خودروهای زرهی و بدون هدف 
مشخص، به منطقه شیعه نشین عوامیه در شرق عربستان یورش 

برده و خسارت های مادی فراوانی برجای گذاشتند.
نظامیان سعودی بار دیگر سراسیمه به شهر عوامیه در شرق عربستان 
حمله کردند و با ایجاد رعب و وحشت به نوعی در صدد برآمدند تا »پیام 
ســرکوب« به مردم این منطقه بدهند. اما مردم شیعه نشــین این منطقه 
سال ها است که به این قدرت نمایی پوشالی عادت کرده و دیگر نمی هراسند. 
به گزارش خبرگزاری تســنیم، نیروهای امنیتی ســعودی ظهر روز 
پنج شــنبه به منطقه شیعه نشین  عوامیه در شرق عربستان یورش برده و 
اقدام به تیراندازی بی دلیل و بی هدف کردند که خسارت های مادی زیادی 
را در پی داشــت. منابع محلی اما اعــلام کردند که هدف اصلی نیروهای 
امنیتی آل سعود از یورش به این شهر مشخص نیست اما به احتمال زیاد 
آنان در پی دستگیری نویسندگان و شعرای معارض ساکن در این منطقه 
هستند. نیروهای نظامی اقدام به قطع کردن سیم های برق منطقه »الزراره« 
نیز کردند. پایگاه »منامه پســت« در همین راســتا گزارش داده است که 
مقامات ســعودی از ابتدای آغاز اعتراض های مردمی این کشــور در سال 
۲۰۱۱،  ۲۷ نفر را شهید و بیش از هزار نفر از ساکنان استان شیعه نشین 

»الشرقیه« را بازداشت کرده اند.
همچنین نیروهای امنیتی ســعودی با اســتفاده از ســه تانک زرهی 
بــه  منطقه قطیف وارد شــده و بــا هتک حرمت و هجــوم به برخی از 
منازل در منطقه صفوی تا نزدیکی منزل »شــیخ نمر باقر النمر« روحانی 
محبوس شــیعه، پیش رفتند. در همین راستا ائتلاف » الحریه و العداله« 
دیروز تظاهراتی با عنوان » اعدام شــیخ النمر را رد می کنیم« در خیابان 
انقلاب القطیف برگزار و آزادی این روحانی برجســته را خواستار شد. روز 
چهارشــنبه خبر رسید حکم اعدام آیت الله نمر از سوی مقامات آل سعود 
تأیید شــده است. البته گزارش شده که برادر این عالم شیعه این خبر را 

تکذیب کرده است.
افزایش اعدام ها

از ســوی دیگر، سازمان عفو بین الملل با نگرانی از افزایش اعدام ها در 
عربستان تاکید کرد: »عربستان سعودی که پیش از این یکی از بالاترین 
نرخ اعدام ها در جهان را داشته، اکنون تعداد اعدام ها را به سطح بی سابقه ای 
افزایش داده است.« در سال ۲۰۱۰ میلادی ۲۷ نفر در عربستان سعودی 
اعدام شدند و این رقم در سال گذشته به بیش از ۸۷ نفر رسید و به نظر 

می رسد سال ۲۰۱۵ میلادی نیز خونین تر از گذشته باشد.«
»سواگ کشیشیان« گزارشگر عفو بین الملل در امور عربستان در این 
باره به ایندیپندنت گفت: »از ابتدای امسال شاهد رشد بی سابقه نرخ اعدام 
در عربستان هستیم.« تنها با گذشت حدود دو ماه از سال ۲۰۱۵ میلادی 
۳9 اعدام در این کشور انجام شده است. این رقم سه برابر اعدام هایی است 
که در مدت مشابه سال قبل انجام شده است! عربستان یکی از اصلی ترین 
متحدین آمریکا در خاورمیانه اســت و روابط بســیار خوبی نیز با برخی 

کشورهای اروپایی مدعی حامی حقوق بشر مثل آلمان دارد!

با هدف مخابره پیام سرکوب صورت گرفت

جولان خودروهای زرهی آل سعود
 در شهر شیعه نشین عوامیه

این اصلاحات، »ایمن نور«، رهبر 
حزب »فردای انقلاب« مصر اعلام 
کرد که تغییر وزیر کشور تنها تغییر 
شخصی به شخص دیگر است و به 
خاطر درگیری ها میان جناح های 
کشــور یعنی امنیت سیاســی و 
امنیت کیفری رخ داده است. وی 
افزود: »نظام مصر سعی دارد تا از 
دست اشخاصی که باعث تشدید 
فشارها بر مصر« می شوند، خلاص 
شــود به ویژه اینکه وزیر کشور از 
زمان کودتای رخ داده در کشــور 
یکی از مشکلات اصلی بوده است.« 
رهبر جنبش ششم آوریل نیز 
اعلام کرد: »رئیس جمهور در اوضاع 
بسیار بدی است و سعی دارد تا با 
اجرای این تغییــرات تا حدودی 
از فشــارهای داخلی و خارجی به 
کشور بکاهد.« در مقابل »محمود 
ابراهیــم«، معــاون رئیس مرکز 
پژوهش های امور ریاست جمهوری 
مصر اعلام کرد که این اصلاحات 
در سطح بسیار محدودی صورت 

گرفته است!

همزمان با تبرئه یک پلیس 
قاتل دیگر در آمریکا، تظاهرات 
و ناآرامــی علیه نبود عدالت 
این  ایالت  در آمریکا، چندین 

کشور را فرا گرفت.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
مقام های قضایی وزارت دادگستری 
آمریــکا اعلام کردنــد که »دارن 
ویلسون« مامور پلیس سفیدپوست 
ســابق شهر فرگوسن که به دلیل 
شــلیک به »مایکل براون« جوان 
۱۷ ساله سیاه پوست و غیرمسلح 

ارتش  میدانی  فرماندهان 
عراق در تکریت، برای تسریع 
کردن  زمینگیر  و  پیشروی ها 
تکفیری،  تیرانــدازان  تک 
را در  تیرانداز  یک واحد تک 
ساختمان های مرتفع این شهر 

مستقر کرد.
فرماندهــان ارتــش عراق در 
آزادســازی  عملیات  دوم  مرحله 
تکریت، ترفند دشمن را علیه خود 
دشمن به کار گرفتند؛ استفاده از 
تک تیرانداز علیه تک تیرانداز. در 
چارچوب این طرح، صدها نفر از 
نظامیان و داوطلبان آموزش دیده، 
در اماکن و ساختمان های مشرف 
بر تروریســت های داعش مستقر 
شــده اند و تکفیری ها را زمینگیر 
کردند. تک تیرانــدازان نیروهای 
مردمی و ارتش دیروز توانســتند 
ســه تک تیرانداز تکفیری را در 
منطقه »العوجه« شهر تکریت به 

هلاکت برسانند.
عملیات  نخســت  مرحله  در 
اعلام شده بود که داعش با استفاده 
از تــک تیراندازهــا و از طریــق 
بمب گذاری در خیابان ها، پیشروی 
نیروهای دولتی را کند کرده است. 
اما اکنون با این نقشــه ابتکاری 
مهندســی  واحدهای  متقابــل، 
تخریب می توانند بمب ها را خنثی 
و برای نیروهای دولتی جهت نفوذ 
به مرکز شهر، معبر باز کنند. اما، 
مرحله دوم عملیات نیز مثل مرحله 
نخست پیروزی های چشمگیری را 
تاکنون به دنبال داشته است، به 
گزارش خبرگزاری تسنیم، »جاسم 
جباره« از مقامات محلی اســتان 
صلاح الدیــن به خبرنگاران گفت: 

نیروهای دولتی و مردمی بیش از 
۵۰۰ کیلومتر مربع از مناطق مورد 
نظــر را آزاد کرده اند و هم اکنون 
قصد دارند. مســیر کمک رسانی 
از ســوریه و موصل به داعش در 
جنوب صلاح الدین را قطع کنند.

نیروهــای مردمــی و دولتی 
دیروز همچنین، فرودگاه »الدور« 
در شــرق تکریــت را از کنترل 
تکفیری هــا خــارج کردند و کل 
منطقــه »الدور« را هــم از لوث 

تروریست ها پاکسازی کردند.
در داخل شهر تکریت هم کوی 
»القادســیه« به تصرف نیروهای 
دولتی درآمد و مین ها و بمب های 
کار گذاشته شده توسط نیروهای 

مهندسی، خنثی شد.
در همیــن حال، صدها نفر از 
نیروهای تازه نفــس به نظامیان 
افــراد داوطلــب در جنــوب  و 

صلاح الدین پیوستند.
دیروز عــلاوه بر پیروزی های 

ذکر شــده، نیروهای مسلح عراق 
در استان های الانبار و موصل نیز 
حملات داعش را دفع کردند؛ در 
الانبار شــماری از تروریست های 
تکفیــری قصد داشــتند جنوب 
ناحیه »البغدادی« را به اشــغال 
درآورند که بــا واکنش به موقع 
نیروهای دولتی مواجه شــدند و 
به هلاکت  را  تروریســت  هشت 

رساندند.
در شــرق موصل هم تهاجم 

داعش توســط نیروهای دولتی و 
مردمی دفع شد.

توطئه تازه حزب بعث
نخست وزیر  عبادی«  »حیدر 
عــراق از توطئه جدیــد عناصر 
حزب منحل شــده بعث و خنثی 
شــدن ایــن توطئه خبــر داد؛ 
عبــادی گفت، عناصر حزب بعث 
جلســه محرمانه ای را در بغداد با 
سرکرده های داعش داشتند. وی 
افزود، که این حزب منحل شــده 
از طریق عوامل خود، قصد داشت 
سقوط استان های جنوبی عراق به 

دست داعش را عملیاتی کند.
عبادی که به مناســبت روز 
جهانــی زن ســخنرانی می کرد، 
افزود: از این پس بازگشتی برای 
حزب بعث به قدرت نخواهد بود.

نخســت وزیر عراق به زمان 
برگزاری جلســه مذکور )بعث - 
داعش( اشــاره ای نکرد. به گفته 
استان های  اشغال  علت  عبادی، 
شــمالی و غربی عراق در اواخر 
فصــل بهــار گذشــته، توطئه 
مشترک داعش و عناصر فراری 

حزب بعث عراق بود.
کمک های آمریکا

 برای داعش
رئیــس  العربــی«  »قاســم 
فراکسیون »بدر« مجلس عراق اما 
اعلام کرد: مدارکی در اختیار داریم 
که نشــان می دهد، دولت آمریکا 
برای داعش ســلاح و کمک های 

نظامی فراهم می کند.
به گزارش ایسنا، العربی گفت 
که می تواند این مدارک را بعدا در 

اختیار پارلمان قرار دهد.
»هــادی العامــری« فرمانده 
نیروهای داوطلب و مردمی عراق 
نیز به شــبکه »الســومریه نیوز« 
گفــت: داعش با پول های آمریکا، 
اروپا و کشورهای عربی پایه ریزی 

شد.
العامری تاکید کرد که نیروهای 
داوطلب عراقی عناصر داعش را در 
خــارج از مرزهای عراق نیز تحت 
تعقیب قرار خواهد داد و به هلاکت 

خواهند رساند.
سایر رویدادها

* روزنامه انگلیســی »تایمز« 
نوشــت: اهل ســنت عراق باید 
بداند که شکست گروه تروریستی 
داعش، برای اهل ســنت نیز یک 

پیروزی محسوب می شود.
* وزیر کشــور آلمان، شمار 
جنگجویان آلمانی فعال در صفوف 
داعش عراق و سوریه را ۶۵۰ نفر 

اعلام کرد.
* ســازمان ملــل اعلام کرد، 
شــمار آوارگان عراقــی به خاطر 
جنــگ میان داعــش و نیروهای 
دولتی، به دو میلیون و ۵۰۰ هزار 

نفر رسیده است.

نبرد تک تیراندازها در تکریت
الدورآزاد شد

ســخنگوی جنبش حماس عملیات 
استشــهادی در قــدس اشــغالی را 
تبریــک گفت و تاکید کــرد که این 
عملیات قهرمانانه پاسخی طبیعی به 
جنایت های رژیم اشغالگر قدس است.
خارجه  وزیر  لیبرمن«  »آویگدور 
رژیم صهیونیســتی که به شــدت از 
شنیدن این خبر عصبانی شده خواستار 
اعدام عاملان عملیات استشهادی روز 

جمعه در قدس اشغالی شد.
ادامه همکاری اسرائیل
 با تشکیلات خودگردان

رژیم صهیونیســتی اما اعلام کرد 
کــه هماهنگی امنیتی با تشــکیلات 

خودگردان فلســطین همچنان ادامه 
دارد. منابع صهیونیســتی در واکنش 
به تصمیم شــورای مرکزی سازمان 
آزادی بخش فلسطین )ساف( مبنی بر 
توقف همکاری امنیتی با اسرائیل این 

مطلب را عنوان کردند.
رادیو رژیم صهیونیســتی به نقل 
از یک منبع نزدیک به محمود عباس 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
گزارش داد که تصمیم شورای مرکزی 

توصیه ای بیش نیست.
ســازمان  مرکــزی  شــورای 
آزادی بخش فلسطین )ساف( در پایان 
نشســت دو روزه خود در رام الله روز 

پنجشنبه تصمیم گرفت که در پاسخ 
به سیاست رژیم صهیونیستی مبنی بر 
نادیده گرفتن قطعنامه های بین المللی 
و توافقنامه هــای امضا شــده، تمامی 
اشــکال هماهنگی امنیتی با اسرائیل 
متوقــف شود.ســازمان آزادی بخش 
فلســطین پیش از ایــن اعلام کرده 
بود که اولین فهرســت اتهامات علیه 
صهیونیســت ها را اول مــاه آوریــل 
)۱۲ فروردیــن( تقدیم دادگاه جنایی 

بین المللی )لاهه( می کند.
سایر رویدادها

صهیونیست  شهرک نشــینان   *
روز پنجشنبه در ادامه تجاوزات علیه 
فلســطینیان ۲ خودروی شهروندان 
فلسطینی در نزدیکی رام الله در کرانه 

باختری را به آتش کشیدند.
* رژیم صهیونیستی برای اولین 
بار از سال ۲۰۰۷ تاکنون اجازه واردات 
مستقیم میوه و سبزیجات از نوار غزه 

را صادر کرد.
* صدهــا فلســطینی در لبنان 
تظاهرات گسترده ای را در محکومیت 
حکــم دادگاه قاهــره علیــه جنبش 
حماس مقابل سفارت مصر در بیروت 

برگزار کردند.

آمریکا قاتل »مایکل براون« را هم تبرئه کرد
مردم در ده ها ایالت به خیابان ها ریختند

یک منبع نظامی ســوری در این 
بــاره گفت: »بر اثر حمــلات کوبنده 
ارتش سوریه به مخفیگاه های گروه های 
تروریستی در حومه »حمص« تلفات 

زیادی به آنها وارد شد.«
کوبیــده شــدن مخفیگاه هــای 
تروریست ها در حومه »حلب« و اعتراف 
گروه های تکفیری به هلاکت شماری از 
اعضای اصلی گروه تروریستی موسوم 
بــه جبهه الشــامیه از دیگر تحولات 

میدانی سوریه است. 
در حومه درعا، حمــاه، دیرالزور 
نیــز نیروهای ارتــش علیه گروه های 
تروریستی تکفیری وارد عمل شدند و 
بر اثر درگیری شدید با آنها و آتشباری 
سنگین تعداد زیادی از آنها به هلاکت 

رسیدند.

قلع و قمع تروریست های تکفیری 
در نبرد با نیروهای ارتش ســوریه در 
حالی صورت می گیرد که درگیری های 
خونینی نیز میان خود تروریست های 
تکفیری صورت گرفته است.در غوطه 
شــرقی و قلمون نیز نیروهای ارتش 
موفق به پیشــروی و پاکســازی این 

مناطق از حضور تروریست ها شدند.
مخالف میانه رو!

بشار اســد رئیس جمهور سوریه 
گفت، غربی ها هیچ اراده ای برای مبارزه 

با تروریسم ندارند.
به گزارش خبرگزاری »سانا« بشار 
اســد در مصاحبه با تلویزیون دولتی 
پرتغال در چهارشنبه شب ضمن اعلام 
مطلب فــوق افزود، تصمیم آمریکا بر 
آموزش ۵۰۰۰ شورشی و اعزام آنها به 

سوریه مصداق دیگری بر حمایت آنها 
از تروریسم است.

رئیس جمهــور ســوریه گفــت: 
»مخالفــان میانــه رو صرفا یک توهم 
است. کسانی که در عرصه تروریسم در 
سوریه جولان می دهند به طور اساسی 
یا داعشی هستند یا النصره و یا برخی 

گروه های مسلح کوچکتر«.
وی تاکید کرد که سوریه شکست 
نخورده و ملت آن یکپارچه و متحد از 
دولت و ارتش حمایت و با تروریســم 
مبارزه می کنند، همچنان که نهادهای 
حکومتی بــه فعالیت های خود ادامه 

می دهند.
اسد این را هم گفت که »راه حل 
بحران ســوریه سیاسی است و طرف 
مذاکره کننــده در ژنو از ســوی غرب 

انتخاب شده بود.«
سایر رویدادها

* پارلمان ترکیه با مصوبه ای که 
طی آن ترکیه می تواند به قطر نیروی 
نظامی اعزام کند و دوحه نیز به طور 
انجام  اقدام مشابهی  متقابل می تواند 

دهد موافقت کرد.
* »استفان دی میستورا« فرستاده 
سازمان ملل به سوریه بار دیگر تاکید 
کــرد، بحران ســوریه راه حل نظامی 

ندارد.

آمریکایــی از کار خــود تعلیق و 
محاکمه شده بود، از تمام اتهامات 

تبرئه شد.
بیانیه وزارت دادگستری آمریکا 
ابراز می کند که هیچ گونه مدرک 
موثقی وجود ندارد که نشان دهد 
»بــراون« در زمان مــورد اصابت 
قرار گرفتن گلوله دست های خود 
را به نشــانه تسلیم بالا برده بوده 
اســت! در دســامبر)آذر( ۲۰۱4 
میلادی، »دارن ویلســون« مامور 
ســفید پوســت پلیس آمریکا با 

شــلیک گلوله »مایــکل براون« 
آمریکایی  پوســت  سیاه  نوجوان 
را در فرگوســن و به ضرب چند 
گلوله به قتل رســاند. بسیاری از 
شهروندان فرگوسن هفته ها منتظر 
رای هیئت قضات این شهر مبنی بر 
تغییر حکم بی گناهی مامور پلیس 

بودند. به گفته شاهدان عینی این 
نوجوان سیاه پوست به نشانه تسلیم 
دستهای خود را بالا گرفته و مرتب 
می گفت »شلیک نکن«. این مسئله 
موجب شد در ده ها تظاهراتی که 
مــردم آمریکا برگزار کردند جمله 
»شــلیک نکن« به نمــاد اصلی 

اعتراض ها در قالب شعار و تصویر 
تبدیل شود.

تظاهرات گسترده ای در شهر 
فرگوسن و ده ها ایالت دیگر آمریکا 
از جمله نیویورک، واشــنگتن و 
می سی ســی پی در اعتراض به 
اقدام های خشــونت آمیز پلیس 

آمریکا نســبت به شهروندان این 
کشور برپا شــد. برخی تصاویر و 
گزارش های منتشــر شده حاکی 
است، در برخی شهرها اعتراض ها 
به خشونت کشیده شده و پلیس 
آمریکا شــماری را بازداشت کرده 

است.


